nicos i obsecum tuum capti
ua: ⁊ ad faciēda quecūq; tibi
sunt placita oīa mēbra mea
pone: ut oīa ossa mea dicāt
Dñe q̄similis tibi. Et si nul
lus similis tibi dñe te solum
uolo diligere: Unde vulnēra
cor meum pie iesu tuo suavi
amore: ut nihil cupia; : nihil
queram nisi te solum iesum
crucifixum.

Meditatio quō dñs iesus: de
cruce deposit⁹ extitit ⁊ d̄ plāc
tu ipsius mestissime m̄ris et
ceterarū mulierū: necn̄ ⁊ quō
in sepulcro etiam positus fu
it ubi ⁊ quale fuerit ipsum se
pulcrum describitur.

Avesperascēte iaz
die euz iam iesus
dulcissimus mor
tuus in cruce pen
deret ⁊ latronib⁹ crura frac
ta fuissent recesserunt paula
tim omnes sola eius dulcissi
ma matre cum reliqs mulie
ribus ibidem remanentibus
cum genutibus lacrimis et
suspizijs copiosis sine cibo et
potu et alia quauis corporis
quiete Interim quidam duo
nobiles uiri iudei oculi ipsius
yhu discipuli qui morti eius
non cōsenserant cōsilio iudeo

ru; Joseph ab arimathia ci
uitate iudee ⁊ nichodemus
qui uenerat ad iesum nocte:
Accesserūt au lacter ad pil
latum ⁊ petierunt corpus ie
su: Quibus cum pillatus co
gnouisset a cēturione q̄ mor
tuus esset donauit corpus ie
su uenerunt igitur ad mon
tem caluarie ubi crucifixus
erat iesus secum familiares
adducētes ⁊ ministros schal
as ⁊ maleos: ac cetera op
portuna instra similiter por
tantes: Tūq; ibidem applicu
issent gloriosissimam matre;
eius reperere euz; mulierib⁹
ad crucem sedentem flebile;
atq; mestam: hij igitur nobi
les uiri ad uirginem glorio
sam accedentes ⁊ amabili
bus uerbis salutantes ⁊ affli
ctam consolantes causam ei
dem eorum aduentus expo
nunt flebili nichilominus cō
passione secum gementes:

Oheu anima mea quom o
do putas beatissimam matre
sibi ipsi renouasse dolores: ut
uidit discipulos secum lamē
tantes ⁊ extinctum suuz; do
minum deplorantes: Ueruz;
aliquale ei solamen. ac refri
gerium est ei prestitum: ut
audiuit: d̄ cruce deponēduz;

filium suum dilectum que;
 in alto leuatum tãdiu contin
 gere non ualuit: Sero assu
 mentes: hij generosi uiri cū
 suis seruis duas scabas q̄s
 secum detulerant ⁊ in altu;
 erigentes ipsas sanctissime
 cruci applicant: Et sursum
 ascendentes ipsi uiri specta
 biles: ut ipsi de cruce dehone
 rent: quem magna caritate
 dilligeb̄t maleos ⁊ forcipes
 ferrunt seruis suis ipsos ad
 iuuantibus: Lunq̄ clauos
 illos sanctissimos extraxerūt
 ne corpus illud sacratissimū
 ad terram decideret unus ex
 eis quisquis ille fuerit inter
 brachia sua ⁊ super eius hu
 meru; assumpsit: quoad usq̄
 tertius clauus euelleretur e
 pedibus: Quo extracto om
 nes ad terram corpus uene
 randissimū; deduxerunt: O
 felix discipule seu tu ioseph:
 seu nichodemus extiteris: q̄
 dignus es habitus ut sacra
 tissimum contingeres corp⁹
 ⁊ inter tua brachia sustine
 res: utinam semel michi da
 retur o domine iesu iter me
 as vlnas te suscipere ut te
 possem strictis amplexib⁹ cō
 fouere: Tunc alactis dicerē
 Fasciculus mirre dilectus

meus michi inter ubera mea
 comino abitur: Assumpsit
 te sc̄tus ille symeon in ulnas
 suas: ⁊ dulcia figens oscula
 benedixi tibi ⁊ quieuit in pa
 ce utinam ⁊ ego semper te
 ferzam ut signaculum super
 brachium meum: Nullas et
 enim michi poteris dare de
 licias maiores o benignissi
 me iesu q̄ ut te continue: in
 ulnis gestem: nunc eleuans
 uagientem de presepio: nūc
 p̄gentem in egyptum sup hu
 merum portās: nūc portantē
 crucem ad supplitij locū; iu
 uans. Et demum deponēdu;
 de cruce cū; ioseph: ⁊ nicho
 demo inter brachia mea su
 mēs ut ad omnia que dixerō
 que fecero: que cogitauerō:
 semper ante me hēam beni
 gnum iesum: ⁊ hunc cruci
 fixum. **S**ed nunc progre
 diamur ulterius: hij igitur
 clarissimi uiri pededintim le
 uiter in terra corpus sanctis
 simū dduxerūt magna cū reue
 rētia ipu; p̄tractātes: cogita
 uo o aia mea: s; nō sine lacri
 mis ⁊ pia punctiōe qd tunc
 agebat dulcissima m̄ dilecti
 i: su: At q̄ ut arbitror dū cla
 uos d̄ manib⁹ ⁊ pedib⁹ excu
 terent stabat inferius uirgo

gloriosa sursum oculos erectos tenens cuncta que fiebant cernens et anxie suspirans: Dum pro corpus preciosum per scholas deducerent sursum manus extendebat et brachia ut corpus dilecti filii suis vellet exciperet: Nec expectare poterat ut ipsum ad terram deponerent quominus et ipsa manibus suis deponentibus operam ferret: Tandem depositum uenerandum corpus super nuda sindone que ad terram strata fuerat: collocauerunt: O quis narrare sufficiat fletus et gemitus quae rellas et suspiria: que tunc temporis agebantur: Stabant enim circa corpus sanctissimum mater eius et mulieres relique omnes: cum mestissima matre amarissime lugentes et preceteris flebat pia mater super extincto filio: Et corpus totum manibus suis contractans: uenerandam illam sepius deosculabatur faciem: tota quoque plena suspirijs: et crebros edens singultus nunc uulneribus pedum nunc manuum frigida oscula defigebat: totum corpus irrigans lacrimis: uix autem ex dolore po-

terat uerba proficere: Ut uero poterat: hec uel similia proferebat uerba: Quid fecisti carissime fili ut tam turpi: ac acerba sis morte dampnatus? Quid faciet mestissima et tristissima mater tua. heu fili dulcissime omne gaudium quod de te habui: in quanta amaritudine est conuersus: hec et plurima uerba similia que deuote meditari poteris depromens consolari non poterat. **T**am uero quid putamus egisse tunc temporis dilectam discipulam Mariam magdalenam. Credendum sane quod post gloriosam eius matrem indicibili erat sauciata dolore: O quam uberrimas ut arbutos fundebat lacrimas: Et lugens amarissime tremula uoce cum defuncto magistro ueluti si uiueret loquebatur Manus quoque ac pedes deosculans: et lacrimis rigans: uoce lugubri dicebat: heu dulcis magister: heu amantissime domine: heu unice mi consolator: heu quomodo desolatam dilectam linquis discipulam: Ad quem recurreram deinceps pie magister: Ad quem meum erit refugium. heu quales nunc

aspicio man⁹ pedes ⁊ caput
quos unguēto perunxi. heu
mibi quia loco odoriferi un
guenti undiq; exuberat san
guis: Infelix ego que tali et
tanto sum orbata magistro
vndemichi dabitur: pie do
mine qui me sic dilligat si
cut tu. Tu ille qui ad me sept
us ueniebas in meo hospicio
reclinabas: ⁊ tāto me dignā
hospite fecisti: O dulcissime
iesu: tu me a phariseo defen
debas a soroze mea: me dul
citer excusabas: Congratula
baris q; ad pedes tuos sede
rem: ⁊ tuo depascerer aspec
tu: Laudabas me cum te un
gebam unguento: lacrimis
rigabam: capillis tergebam
dolozem meū malcebas pec
cata dimittebas. Querebas
mecum non ad ram ⁊ uoca
ri me per sorozem precipie
bas: O quāta mibi suauissi
me domine dilectionis signa
monstrasti: Cum me contri
statam de morte fratris uidi
sti tu quoq; mecum contrista
tus es: ⁊ cum flente uisimul
lacrimatus es. Fratrem me
um pro mea consolatione su
scitasti: Et quis unq; tāta tri
but aut tribuere poterit.
hec ⁊ similia magnis effezēs

51
suspirijs quem uiuentem se
tib⁹ rigauerat lacrimis quo
q; aspergere mortuū non ces
sabat: stabat ⁊ dilectus disci
pulus: ⁊ extinctum suum do
minum amarissime deplora
bat: Flebant ⁊ relique mul
eres que ibi aderant horum
plangentium compassione p
mote: lugebant ⁊ angeli qui
⁊ ibi continuo aderant: Sed
super omnes mestissima ma
ter fletibus satiari non pote
rat: O q; sepius tra iudeos
perfidios exclamabat impijsi
mam eorum ingratitude; ⁊
arguens: O popule ingrater:
O plebs scelerata cum meū
filium tam horribili pemisti
morte. Quid tibi fecit o po
pule ingratisime hic filius
meus: aut ī quo contristauit
te de terra egipti: ideo passi
crucem saluatori tuo. Quia
eduxit te per desertum qua
dragita annis ⁊ māna ciba
uit te passi crucem saluatori
tuo: ⁊ dulcissimo filio meo.
Ipse propter te flagellauit
egiptum cum primogenitis
suis: ⁊ tu cum flagellatum
tradidisti. Ipse te eduxit de
egyptio demerso pharaone ī
mari rubro: ⁊ tu cum tradi

disti principibus sacerdotum
Ipse ante te apperuit mare
et tu apperuisti lancea latus
eius: Ipse ante te p̄tuit in co
lumpna nubiset tu cum de
duristi ad pretorium pillati:
Ipse te p̄tuit manna per de
sertum et tu cedisti cum ala
pis et flagellis: Ipse te pota
uit aqua saliente de petra et
tu cum potasti felle et aceto
propter te cananorum rex
percussit et tu arundine per
cussisti caput eius Ipse dedit
tibi sceptrū regale et tu capti
tuo spineam coronā Ipse te
exaltauit magna v̄tute et tu
eū suspēdisti in patibulo cru
cis: O quam magna multitu
do amaritudinis tue dñe quā
preparasti non diligētib⁹ te
Longum foret si cuncta uer
ba que amarissima ferebat
mater uellemus describere
Sed intensissimus dolor do
lentia uerba formare coge
bat Tu igitur o anima mea
intra temetip̄am reducta co
gita pio affectu et tenera cō
passione dolores uirginis
gloriose et crebros gemitus
super extincto filio **T**unc
autem reddeamus ad inno
centissimum agnū iacentem
in terra et quomodo sepultu

re traditus fuerit prosequa
mur: Et quidem longo iam
spatio magnus ploratus et
ululatus super benignissimo
yhu factus erat Jamq̄ sol ad
occasum propere tendebat:
Tunc nobiles illi discipuli
mestissimam matrem amo
uentes a filio corpus sumpsē
sanctissimum atq̄ in quodā
candidissimo lintheo ut mos
est iudeis cum mirra et aloe
multisq̄ aromatibus odori
feris inuoluerunt ligantes
illud cum magna reuerentia
Moxtq̄ ipi conspicui uiri cū
alijs qui secum aderant cor
pus leuantes cum grandi re
uerentia ad sepulcrum quod
dam in orto ibi existens et
distan a loco crucis passibus
quingenta honorifice detul
erunt matre gloriosissima
cum caro discipulo et relijs
mulieribus comitantib⁹ eos
Quale erat sepulcrum dñi.
Erat autem sepulcrum illud
nouum ipius ioseph in quo
nundum quisq̄ positus fue
rat ad modum quo nobiles
iudei sua fabricabant sepul
cra: Erat enim ut fertur do
mus seu spelunca rotunda et
subiacente rupe excisa: Naz
lapis erat seu rupis grandis

in orto in cuius latere erat monumentum excisum seu spelunca octo pedes longitudinis hēns ⁊ totidem latitudinis tāteq; erat altitudinis ut homo intro consistens: at q̄ in eius pavimento stans rectus uix posset extensa manu culmen attingere: Introitum patulum hēns ab erēte: cui lapis ille magnus ad uoluntas apposit⁹ pro hostio fuerat: In ipsius autem monumenti parte aglonari: se pulcrum domini: hic est locus ubi corpus dominicum collocatum extitit de eadem petra excisus est: septem pedes ⁊ medium habens longitudo ⁊ a cetero pavimento altius eminentes tres palmos ⁊ medium habens altitudinis eandem habens latitudinem q̄ ⁊ altitudinem: Est autem ipse locus non desuper sed a latere meridiano: per totum patulus: unde uiserebatur corpus: ut esset quasi sarco fagus suppositus monumento inclinatus super latus apertum a latere hēns ⁊ non superius: Color autē ipsius monumenti ⁊ loculi: rubicundo ⁊ albo colore dicitur esse permixtus.

Sic igitur ut clari⁹ exprimitur erat sepulcrū dñi: ad modum domicule factū intra qd̄ erat locus ubi corpus repositum extitit: Sic namq; iudeorum sepulcra maxime que nobiliū fieri solebāt atq; q̄tus: ut eorū filij ibidē possēt sepeliri: Propter hoc dicitur frequenter de regibus iuda sepultus est i sepulcro dauid ⁊c: Est autem ibi in eodem loco obreuerentiam dñici sepulcri artificioso ope forma rotunda: uno tamen foramine superiori aperto dominice resurrectionis ecclesia structa: cōtinens montem caluarie: ⁊ locum sepulcri ⁊ multa loca sacra in qua sepulcrū domini est in quadam cella rotunda pulcris cōstructa lapidibus que olim canonicos regulares habebat: cui loco abbatis perat patriarcha: igitur hi i signes uiri āmoto lapide ob hostio monumenti corpus sacratissimum intro duxerūt in loculo reponētes matre gl̄iosissima p̄nte ⁊ a fletibus non cessante Maria magdalena ⁊ ceteris mulieribus considerātib⁹ sepulcrū ⁊ quomōdō ponretur diligenter cernentibus: Quibus rite

b ij

peractis cum traherent sera
crepuscula : noctem mater
mestissima cum ipsis mulie-
ribus iherusalem est reuer-
sa generosis discipulis eam comi-
tantibus et singulis ad propria
releuntibus: Noctem ipsa die
Martha magdalena et alie ma-
rie: unguenta et aromata pa-
uerunt: ut cum transisset sabbatu-
m uenirent etingerent cor-
pus iesu. ¶ Nunc seriatim
audisti o anima mea ordine
sepulture dilecti iesu: et uene-
randas eius exequias cele-
bratas: Flentes audisti disci-
pulos: et mulieres et matres
gloriosissimam. Nunquid et
tu: tam crudelis: et dura eris
ceruice ut et tu pius et lugu-
bres exegas si celebres cum factis
his mulieribus dilecto
iesu: Ad te confugio clemen-
tissime domine ut des michi
fontem lacrimarum: Non enim
habeo quid dicam: nisi ut in me
metipsum iuebam: et eiulans
ac clamans dicam: heu michi
heu michi: heu miserum me
et omni infelicitate miserum
quod aruit cor meum intra me
et in meditatione mea refri-
guit ignis: heu infelix ego:
Nam omnes dominum meum
laudent et ego ad lacrimas non

moueor: Omnes tristant: et
plangunt: et suspirant pro mor-
te domini sui: et ego cor habens lapideum
dolere nescio: ue michi:
Quare et ego redempto-
rem meum non plango mor-
tuum: saluatorem meum ex-
tinctum: et unicum michi be-
nefactorum pro me turpiter
sic occisum. heu michi: et ite-
rum: heu unde me excusum
non habeo parentes et enim spi-
rantes uidi et multis eos de-
plorauit flentibus: Fratres quoque
meos: et beniuolos quos se-
cundum carnem diligebam
dolens: et mestus: flemi: et nunc
in mei redemptoris morte:
pauculas fundere lacrimas
nequeo. hic michi plusquam pa-
ter: aut mater fuerat: Illi nam
quod michi corpus hoc putri-
dum ex uilissima materia tra-
didere: Iste michi intellectum
atque animam prebuit dura-
turos perpetuo: Ab illis ha-
bui carnem hanc lutosam:
totam sordibus plenam: et
uitia prouam: Ab isto uero
memoriam uoluntateque intel-
lectum rationemque suscepi: Il-
li semper causam occasionem
quod dedere: ut ad inferna de-
mergerer ibi perpetuis cru-
ciandus tormentis: Iste

michi regnum celeste paravit cur igitur non sic lugeo hunc dominum meum redemptorem meum salvatorem meum solatium meum gaudium meum refrigerium meum. Sed o clarissime ihu pater misericordiarum et deus totius consolationis illos lugebam quia diligebam igitur te non diligo dolere in tua morte non ualeo: Si te diligerem bone ihu in te so cunctarum dolore non habeo quod dicam dulcissime domine nisi hoc solum quod concupiscit anima mea diligere te fontem uiuum Tu igitur me inebriator re uoluptatis amorem tui et cor meum uulneram ut totum in se deficiat tui amore amplius noli tardare quia desiderio amoris languo: Respice de celo ueni dulcissime domine et uide et uisita animam meam Liba me pane lacrimarum et potum in lacrimis da michi in mensura tunc uociferans clamabo et dicam Quid fecisti benignissime domine. Quare pro me uilissimo tu altissimus ascendisti in crucem: et pro me sic turpiter occisus es. **U**e nigiſ o anima mea ex quo

uifitauit te: oriens ex alto uenit ad funerales exequias domini mei iesu: Non cesses a gemitibus lacrimis aspergere sepulcrum et crebra emittens suspiria euilans de singultibus duris dicas. heu: heu domine: heu: heu redemptor meus: heu: heu saluator meus: quali te morte turpissima condempnatum cerno. Venite omnes qui amore dilecti ihu ardētis et mecum fletenam pupilli facti sumus absque patre matres nostre uide: heu heu benigne domine: Crescat continue fletus noster nam cecidit corona capitis uiri: ue nobis quare peccauimus? Spiritus oris nostri xpus dominus captus est in peccatis nostris: Defecit in dolore uita nostra et animi nostri in gemitibus: Quis dabit capiti nostro aquam et oculis nostris fontem lacrimarum et plorabimus die ac nocte benignissimum dominum faciamus nobis planctus: amarum super dulcissimum iesum Exuamus nos uestimentis letitiae: Induamur cinere et cilicio Sedeamus in terra et ploremus: nec taceat pupilla oculorum nostrorum Clamemus?

uoce ⁊ lacrimis: heu heu be
nigne domine: venite o fide
les populi ad factas iesu ere
quias: Fluât ex oculis lacri
marum ontes super extinc
to corpore iesu: Erumpant e
corde suspiria pro tanto im
pietatis scelere: Lotius boni
tatis dominus: heu hodie
crucifixus est. Demissis itaq;
terre capite inconsolabiliter
euilemus ⁊ merore cordis
sauctij a factibus non cesse
mus. Tui igitur iesu pijsime
placatum seruuli conspice:
pupilli tui suspiria n̄ aspicias
o saluator. En breuissimo tu
mulo reconditus es domine
O dulcedo suauissima ad nos
cito reuertere: expectamus
te anxie uidere regem glorie
uestitum stolla candida prin
cipem celi curie.

Meditatio quomodo iudei:
custodes ad sepulcrum do
mini posuerunt ⁊ quomodo
dum corpus ipsius in sepul
cro quieuit anima sua descē
dit ad inferos ubi innumera
biles populos liberauit.

Quisus est benigni
simus iesus et se
pulture traditus
nec adhuc sedaf p

fida rabies iudeorum: Illa;
die que est post parasceue:
hoc est die sabbati conuene
runt principes sacerdotu; ⁊
pharisei ad pillatum dicētes
Domine recordati sumus: qz
seductor ille dixit adhuc vi
uens post tres dies resurgā
Iube ergo custodiri usq; in
diem tertium ne forte ueni
ant discipuli eius ⁊ furent
eum ⁊ dicant plebi surrexit
a mortuis ⁊ erit nouissimus
error peior priore: Quibus
pillatus respondit hētis cu
stodias: Ite ⁊ custodite sicut
scitis: Illi autem abiērūt et
custodes ad monumentum
posuerunt signantes lapidē
sigillis suis. **T**unc ecce
audisti o anima mea quomo
do sepultus est benedictus
iesus: Non igitur taceas me
ditari deuote quidnam fece
rit: ⁊ quo ierit anima ipsius
iesu eo temporis spacio quo
sacratissimum corpus inuicuit
in sepulcro: Et quidem ma
gna ⁊ grandia operata est:
anima ipsius iesu: dum cor
pus in sepulcro: quieuit: Ad
inferna namq; descendit te
nebrarum ⁊ mortis princi
pem colligauit: legiones ipsi
us perturbauit: Portarum

infernū uoces ferreos fre-
git: Omnes iustos qui origi-
nali peccato astricti teneban-
tur absoluit: Captiuos in li-
bertatem pristinam reuoca-
uit: Peccatorū; tenebris ex-
cecos splendida luce p r
fudit Audi ergo quid fecerit
nostre vltionis defensor:
Mox enim ut spiritum redi-
dit unita sue diuinitati: ani-
ma ad infernoꝝ profunda
descendit: Cumq; tenebrarū
terminum quasi qda; depda-
toꝝ splendidus ⁊ terribilis at-
tigisset: aspicientes cum ipte
tartari legiones territe ac-
trementes inquirere potue-
rūt dicētes: vñ est iste tam
fortis: tam splēditus: tam p
clarus: tam terribilis. Nun-
dus ille qui nobis subditus
fuit: semperq; nris usibus
mortis tributa soluit: Nunq̄
nobis talem mortuum misit
Nunq̄ talia iseris munera
destinauit: Quis igit iste est
qui sic intrepidus nostros fi-
nes ingreditur. Quia non so-
lum nra supplicia nō uerē
isup ⁊ alios de uinculis nris
absoluit: An forte ipse ē ille
de quo princeps noster pau-
loante dicebat: Qd̄ per eius
mortē totius mundi accipet

60
potestatem: Sed si iste est in-
trariū ē nri preliatoris uer-
sa snia: Et dum sibi uincere
nisus est: ipse potius uictus
atq; prostrat⁹ est: O princeps
noster hic enim est ille d̄ cu-
iustibi semper futura mor-
te plaudebas: Ipse est i cui⁹
cruce omnem mundum tibi
subiugandum esse credebas
Ipse est i cuius exitu tāta no-
bis spolia promittebas: quid
est: quod egisti. Quid est: qd̄
facere uoluisti. Ecce iam to-
ta tenebras suo ipse splendo-
re fugauit: ⁊ omnes carce-
res fregit captiuos eiecit li-
gatos soluit luctus eorum in
gaudium cōmutauit: Ecce
ibi qui sub nostris solebant
suspirare tormentis insultāt
nobis de perceptione salutis
Et nō solū iam nichil ueren-
tur insuper cominātur. Nū-
quid hic ita superbi erant
mrtui nec aliquando sic po-
tuerunt leti esse captiui. vt
quid huc istum adducere uo-
luisti quo ueniente omnes
sunt letitiae restituti qui ante
fuerant desperati. Nullus
hic sonitus nullus eorum tā-
mugitus auditur: Nullus eo-
rū resonat genit⁹: o princeps
nri illas tuas diuitias q̄s p̄tio

acqſieras per paradifi amiſſio
nem nūc pdidiſti per crucem
perijt oīs letitia tua in luctū
ouerſa ſūt omnia gaudia tua
Dum tu xpm ſuſpendiſti in li
gno ignoras q̄ta dampna in
inferno ſuſtineas prouidere
uero poteris qz exſorem re
gni tui in mortem ſine reatu
aliquo pducebas: Attendēs
cauſam acgreſſus culpam in
quo nichil mali cognoueras
quare ad nr̄am eū p̄ria; pdu
cebas. Iſtum liberu; addu
xiſti ⁊ totos obnoxios pdidi
ſti. **P**oſt iſtas crudelium
ifernaliū uoces ſine aliqua
mora: ad imperiū dñi ac ſal
uatoris omnes ferrei ⁊ fracti
ſūt uectes Et ecce ſubito inu
merabiles ſcōrū populi q̄ te
nebant in morte; captiui ſu
is genibus obuoluti lacrima
bili cum obſecratione depo
ſcūt dicētes: adueniſti redēp
tor noſter adueniſti quem
deſiderātes quotidiē ſpera
bamus: adueniſti quem lex
uenturū nobis nūtiauerat:
⁊ p̄phē: adueniſti donās in
carne uiuus idulgētia; pecca
torib⁹ mūdi ſoluere captiuos
defunctos inferni deſcēdiſti
pro nobis ad inferos nolī no
bis deeſſe cum fueris reb⁹